capellis non sunt vicarise perpetuee ordinatse, aut vicarii instituti

infra jurisdictionem nostram de Hextildesbam, contra jus com-
mune possident atque tenent. Nos, itaque, super ^pr?emissis

volentes procedere contra eos, mandavimus et fecimus ipsos

coram nobis ad judicium evocari, ad proponendura et ostenden-

dum jus speciale, si quod super prsemissis babebant. Parte

vero ipsorum religiosorum coram nobis in judicio comparente,

objectis et expositis capitulis, liteque legitime contestata; nec-

non de calurapnia et de veritate dicenda preestito juramento

;

productis per partem eandem testibus, et eis in forma juris

admissis, juratis, et examinatis, eorumque attestationibus pup-

plicatis ; nonnullis etiam Uteris tam Apostolicis quam preedeces-

sorum nostrorum et capituli ecclesise nostrse Ebor., ac quam-
plurimis aliis autenticis et pupplicis instrumentis exbibitis seu

productis; prsefixo quoqiie termino competente ad proponendum

" Oil April 1st, 1307, the archbishop ordered the official of the liberty of

Hexham to summon all the clerg}' of the churches and chapels within the liberty,

together with eight trustworthy persons from the town of Hexham, and two or

three from each village within the jurisdiction, according to its size, to appear at

a \asitation in the church of Hexham before the archbishop or his clerks, on

the Thursday after the Sunday on which Quali Modo was sung (Reg. Greenfield,

i., 35 a).

On Dec. 15, 1310, the archbishop ordered Eoger de Folkton, keeper of the

spirituality of Hexham, to visit the chapels of St. Mary at Hexham, Alwenton,

St. John Lee, St. Oswald, and Bingfield, the roofs, books, vestments, and orna-

ments of which were defective, and to compel the parishioners to amend and

supply what was wanting or wrong (Ibid., i., 51 a).
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et introducendum omnia quibus uti volebat pars prfedicta ; et

demum in facto concluso, ac ad diffinitivam sententiam aiidi-

endam certo terraino assignato ; nos processum prsedictum^ et

omnia exhibita et producta examinavimns^ et examinari fecimus

diligenter. Auditis igitur et plenius intellectis meritis negotii

supradicti^ de juris-peritorum nobis assidentium consilio^ Christi

nomine invocato^ dictam ecclesiam de Hextildeshara^ enm
supradictis capellis et omnibus pertinentiis ejusdera, prsefatis

religiosisj et eorura monasterio fuisse et esse canonice concessam

et assignatam in usus proprios possidendam ; eosque religiosos

ipsam, ut prsemissum est^ licite atque juste tenere, et in prsefata

ecclesia de Hextildesham omni prsedictis capellis posse et debere

per presbiteros stipendiaries, absque alia taxatione seu ordina-

tione vicarise, congrue deservire ; ac super prajmissis omnibus
sufficienter munitos esse ; et super eis in posterum imp . . . non
debere pronuntiamus et declaramus; eosdem religiosos et eorum
raonasterium super praemissis omnibus et singulis sententialiter

absolventes. Lecta, lata, et in scriptis pronuntiata fuit ista

sententia per nos archiepiscopum supradictum, prsesente parte

religiosorum prsedictorum apud Scroby, decimo quarto die

mensis Novembris, anno gratiie millesimo trescentesimo decimO;

et pontificatus nostri quinto.

XXXIV, DECREE OP ARCHBISHOP GREENFIELD AGAINST THE
LEGALITY OF THE STIPEND ALLOTTED TO THE OFFICIATING

MINISTER AT ST. JOHN LEE, NEAR HEXHAM, BY THE PRIOR

AND CONVENT OF HEXHAM. [Rcg. Greenfield, pars i., 51 b.']

In Dei nomine, amen. Nos Willelmus, permissione Divina

Ebor. archiepiscopus, Anglise primas, dudum visitationis nostrse

Oificium in monasterio Sancti Andrea? de Hextildesham, nobis

pleno jure subjecto tarn in capite quam in membris, canonice

exercentes, comperimus quod Johannes del Clay, presbiter,

portiones aliquas in capella Beati Johannis de Lega, quae eccle-

sise parochiali de Hextildesham est annexa, et ab eadem de-

pendens, tamquam vicarius percepit, ac etiam occupavit, absque

aliqua ordinatione vicarise, seu institutione canonica in eadem.

Nos, itaque, archiepiscopus supradictus, super prsemissis volentes

ex officii nostri debito procedere, contra ipsum, eundemJohannem,
fecimus coram nobis ad judicium legitime evocari, ad exhibendum
et ostendendum pro termino prseciso et peremptorio quicquid

pro se haberet canonicum super dictarum portionum reteutionem

et occupationcm ; ac ad faciendum ultcrius et recipiendum quod
justitia suaderet. Ipsoque pres])itero coram nobis personaliter
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comparente, objectoque sibi articulo, et facta responsione ad

eundem ; nicliilque ex parte dicti presbiteri proposito vol ostenso,

per quod dictas portiones^ tarnquam vicariiis perpetuus, valeat

occupare; sed quadam litera Prioris et Conventus mouasterii

prsedicti per euudem exhibita, per quam apparuit dictos Priorem

et Conventum prsefato Johauni certas portiones ejusdem capellse

percipiendas, quoad ^axerit, absque cujuslibet ordiuarii aucto-

ritate vel consensu, contra statuta canonica assignasse ; habitoque

postmodum processu legitime, et juris ordine qui requii-itur in

liac parte, juxta qualitatem negotii, in omnibus observato ; ac

demum ad diffinitivam sententiam seu pronuntiationem nostram
audieudam in eodern negotio dicto presbitei'O competenti ter-

mino assignato ; nos processum supradictum examinari fecimus

diligenter. Auditis igitiir, et plenius ipsius negotii meritis in-

tellectis, Christi nomine invocato, pronuntiamus et declaramus

prsedictum Jobannem presbiterum jus in dicti s portionibus non
habere, vicariumque perpetuum pra;fatfe capellse non esse, nee
fuisse ; sed eosdem rebgiosos prtedictse capellse per presbiteros

stipendiarios posse et debere, absque taxatione vicarise in eadem,

futuris temporibus congrue deservire ; assignationem portionum
praedictarum, quatenus per prsefatos religiosos perpetuo facta

fuerat presbitero memorato, irritam et inanem penitus decer-

nentes. Lecta, lata et in scriptis nuntiata fuit ista scntentia

per nos, arcbiepiscopum supradictum, apud Cawod, pra^sente

procuratore dictorum religiosorum, et Johanne del Clay, xiiij

kalendas Februarii, anno gratise m° ccc™° x°, et pontificatus

nostri quinto.

XXXV. AN ORDINATION OF THE VICARAGE OF THE CHURCH OF

EDSTON. [Reg. arcliiep. Greenfield, pars i., 99-100.]

Universis sanctse matris ecclesiaj filiis, ad quorum notitiam

prsesentes litterse pervenerint, Willelmus, permissione Divina
Ebor. arcliiepiscopus, Anglite primas, salutem in Domino sempi-

ternam." Ut in subjectis nobis ecclesiis, quibus animarum cura

* This ordination of the vicarage of Edston in Yorkshire was forced upon the
Prior and Convent of Hexham by the vigilance of archbishoi^ Greenfield. He
had a dispute with the Convent about it, the canons being represented in the
contest by two members of their body, William de Alwenton and Nicholas de
Misterton. The following document shews the grounds of the archbishop's

complaint :
—

" Septimo die Octobris, anno eodem (1308), apud Lanum, coram
nobis W., etc., in negotio ex officio moto, contra Priorem et Conventum de
Hextildesham, 'Willelmum de Poynton, olim vicarium ecclesiaj de Edcston, et

Simonem de Saulton, nunc tenentem vicariam prsedictam, super quibusdam
articulis in visitatione nostra compertis, qui hie inferius sunt conscripti.

" Willelmus de Poynton, presbiter, olim vicarius ecclesiaj de Edeston, anno
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im(m)inet, religiosis personis in iisus proprios concessis^ ordi-

nandi per nos et instituendi vicarii^ pro sustentatione sua

perpetua, congruam de ipsarum ecclesiaruna proventibus assig-

natam sibi habeant portionem; eo nos convenit studiosiorem

operam adliibere quo in ipsis ecclesiis assidue servituri, et facturi

continue residentiam personalenij de commissa sibi per nos ani-

marum cura, nedum pro se-ipsis^ verum etiam pro nobis, et

successoribus nostris, teneantur in districto venturi Judicis exa-

mine respondere. Sane dudum ex officii nostri debito in diocesi

nostra visitationis officium exercentes, comperimus, quod re-

ligiosi viri, Prior et Conventus monasterii Sancti Andrese de

Hextildesham, ecclesiam parochialem de Edeston tanquam sibi

appropriatam per nonnulla tempora tenuerunt ; in qua non est

perpetuus vicarius institutus, nee quivis alius ad animarum
curam in parochia dictse ecclesise exercendam per loci ordinarium

deputatus ; sicque dicta ecclesia, non absque nostro et animarum
parocliianorum ejusdem ecclesise periculo, .... regimine hac-

tenus extitit desolata. Cupientes igitur tarn periculoso defectui

congruum remedium adhibere, felicis recordationis domini Octo-

boni, quondam legati in Angliam, vestigiis inliserentes
;

qui

super ecclesiis religiosis domibus in usus proprios concessis pie

et provide inter csetera noscitur statuisse, ut in eisdem per loci

ordinarios perpetui instituantur vicarii, ordinata eis de ipsarum

ecclesiarum proventibus sufficienti et congrua portione, ex qua
honeste sustentari valeant, et incumbentia sibi onera supportare

;

perpetuam vicariam in dicta ecclesia parocbiali de Edeston,

vocatis legitime religiosis prsedictis, invocato Christi nomine, in

elapso et amplius, admisit ecclesiam de Aldestou, in arcliidiaconatu Nortliumbrise,

spectantem ad prsesentationeni Prioris de Hextildesham, per cujus receptionem

vacavit vicaria prsedicta ; a quo tempore bucusque idem Willelmus de facto

tenuit vicariam illam, et fructus percepit.
" Item dominns Simo de Salton tenet nunc vicariam illam ex assignatione

Prioris de Hextildesham, absque alia institutione canonica ; uec ipse, nee prse-

decessores sui fuerunt instituti per arcliiepiscopum.
" Item Prior de Hextildesham, rector ecclesise de Edeston prsedicta, per

multa tempora, sciens prsedictam vicariam vacantem, fraudulenter omisit per-

sonam idoneam domino archiepiscopo prsesentare ; et posuit ibi vicarios, auc-

toritate propria, pro libito voluntatis, in elusionem et contemptum domini archi-

episcopi." (Reg. I)ec. et Capit. Ebor., sede vacante, 122 b.)

The result of this contest was the present ordination of the vicarage.

The Prior and Convent, as will be seen from the Black Book, had a con-

siderable estate in Edston. The following is the notice of the place in an earty

copy of Kirkby's Inquest in the possession of the Dean and Chapter of York
(fol. 37 6):

—

" Udiston. In Ediston sunt viij carucatse terrse de feodo Rogeri

J3ygod : unde Prior de Hexthid tenet v carucatas terrse et j bovatam non geld de

libertate Beati Petri. Et Priorissa tenet v bovatas terrjB non geld. Et Waterus
Roraayn tenet ij carucatas terrse geld de Ricardo de Bronhue ; et Ricardus de

comite Albem', et comes de comite de B^^god, et B3'god de rege in capite ; unde
ix carucata; terrse faciunt feodum militis et reddunt ad finem wapp. ijs."
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forma qnse sequitur duximus ordinandam. In primis statuimus,

deceriiimus, et etiam ordinamus, quod vicarius perpetuus in

dicta ecclesia de Edeston^ per nos et successores nostros qui pro
tempore fuerint, ad prsesentationem dictorum religiosorum insti-

tutionem liabeat ; et percipiat omnes minutas decimas^ videlicet

lanse, agnorum^ pullanorum^ vitulorum, porcellorum^ aucarum,
ovorum^ columbarum, lini, canabi, et aliorum quorumcumque
fructuum in ortis et virgultis crescentium ubicimique infra

parochiam antedictam; necnon omnes oblationes^ ac mortviaria

qusecumquCj et alias quascumque minutas deciraas ad dictam
ecclesiam quandocumque obvenientes^ sen quomodolibet per-

tinentes; decimis de quibuslibet animalibus dictorum religio-

sorum existentibus sen commorantibus^ infra prsedictam paro-
chiam provenientibus, duntaxat exceptis ; de quorum animalium
suorum incrementis iidem religiosi vieariis, qui pro tempore
fuerint in eadem ecclesia, decimas solvere nullatenus teneantur.

Decimas vero garbarum et foeni totius parocliise ipsis religiosis

integraliter volumus remanere. Ordinamus insuper quod prse-

fati religiosi illud toftum, jacens prope ecclesiam prsedictam ex
parte australi, inter toftum Heuriei filii Rogeri ex parte occi-

dentali, et aliud toftum dictorum Prioris et Conventus ex parte
orientali ; continens, ut dicitur, decem perticas in longitudine,

et tres perticas cum dimidia in latitudine
; quod toftum, una

cum crofto eidem contiguo, ex parte australi adjacente, et

duabus bovatis terrse, quse et quas Willelmus Freman in eadem
villa de dictis religiosis quondam tenuit, eidem vicarise, et

vieariis qui pro tempore fuerint in eadem, deputamus perpetuo
ac etiam assignamus, juxta ordinationem cujuslibet vicarii, in

eadem instituendi^ infra annum a data prsesentium, competenter
sedificare, et claudere propriis eorum sumptibus teneantur. De
oneribus insuper ecclesise pradictse incumbentibus sic duximus
ordinandum; videlicet, quod dicti religiosi cancellum dict^
ecclesise, quotiens opus fuerit, reficere, ac etiam, si necessitas

immineat, de novo construere teneantur. Vicarius vero, qui pro
tempore fuerit, libros, vestimenta, et ceetera ipsius ecclesige

ornamenta, quatenus de consuetudine patriae ad rectores eccle-

siarum pertinet, invenire
;
procurationemque arcliidiacono loci

pro visitatione sua debitam solvere; cseteraque quoque onera
ordinaria snbire et agnoscere annis singulis teneatur, Extra-
ordinaria vero onera dicti religiosi, quotienscumque emerserint,
solvere teneantur : institutione et destitutione vicarii in ecclesia

memorata, ac etiam omni jure et jurisdictione episcopali, tarn

in ipsam ecclesiam quam in quoslibet ejus ministros ac paro-

p On Feb. 2, 1310-11, John de Salton was institnted to the vi(;arapfe at the
IDvesentation of the Prior and Convent of Hexham (Reg. Greenfield, i., 100).
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cliianos, nobis et ecclesipe nostrse Ebor. nostrisque successoribus

in perpetuum reservata. Hanc autem ordinationem nostram,

in omnibus et singulis suis articulis, ratam, firmam^ et illibatam

futuris perpetuis temporibus statuimus et decernimus permanere.

In quorum omnium testimonium huic ordinationi sigillum

nostrum duximus apponendum. Data apud Cawod, xiij ka-

lendas Februarii, anno gratiae millesimo trescentesimo decimo,

et pontificatus nostri quinto.

XXXVI. AN ORDINATION OF THE VICARAGE OF SALTON BY ROBERT
DE WHELPINGTON, PRIOR OF HEXHAM, [Ex librO VOCatO

Domesday book^ penes Dec. et Capit. Ebor.^ 94 b.']

Universis pateat per prajsentes quod die Dominica^ proxima
post festum Sancti Bartholomei Apostoli, anno Domini mil-

lesimo ccc™° duodecimo, ordinatum fuit per nos R., Priorem de

Hextildesham, prsebendarium de Salton, quod dominus Jo-

hannes de Tweng/ perpetuus vicarius in ecclesia nostra de

Salton, per nos secundum consuetudinem et statutum ecclesise

et capituli Ebor. admissus ac noviter ordinatus, liabeat et per-

cipiat totum alteragium ejusdem ecclesise in minutis decimis,

oblationibus, et mortuariis quibuscumque, ac etiam deciraam

foeni de Salton et de Brauby; salvis nobis et successoribus

nostris decimis subscriptis ; videlicet, decima lanse et agnorum,
necnon omnimodis decimis garbarum cujuscumque bladi, sive

in campis sive in ortis crescentis, per totam parochiam; una
cum decimis de omnimodis dominicis rebus et animalibus

nostris quibuscumque ; et denariis Sancti Petri. Ordinatum
est, insuper, per nos, quod idem vicarius solvat pensionem
annuam decem solidorura, debitam ecclesise deNormanby; et

quod inveniat ornamenta summi altaris dicta ecclesise de Salton

per nos consueta et debita inveniri : item luminaria in choro, et

stipendia clericorum, una cum vino, hostiis, et cseteris Divino

officio op (p)ortunis; ita quod ab omnibus aliis oneribus, ordi-

nariis et extraordiuariis, dictus vicarius penitus sit quietus. In
cujus rei testimonium huic ordinationi nostrse indentatse sigillum

nosti'um sub alternatione duximus apponendum. Data apud
Salton, die et anno prsenominatis.

» Tweng, or Thweng, was admitted to the vicarage in crastino festi S. Bar-
nnhft, 1311 (Liber intitulat. T. penes Dec. et Capit. Ebor., 20 a). This is a quiet

little arrangement between the prebendary of Salton and his vicar.

CHARTERS AND OTHER DOCUMENTS, 129

XXXVII. AN ORDER FROM ARCHBISHOP GREENFIELD FOR MAR-
MADUKE^ CALLED THE SERJEANT, TO BE ADMITTED INTO THE
HOSPITAL OF ST. GILES AT HEXHAM. l^^g- aichicp. GreCU-
fieldj pars ii., 37 «.]

W., etc., dilectofilio ballivo nostro de Hextildesliam sahitem,

gratiam, et benedictionem. Quia intelleximus a fidedignis

nostris quod Marmaducus, dictus Serjaunt/' nobis et prajdeces-

soribus nostris in officiis sibi commissis fidcliter et laudabiliter

diutius deservivit
;
qui jam senio adeo est confractus, et sui

ipsius impotens, ac paupertate depressus, quod victum siln

quserere jam non valet ; volumus, et mandamus, quatinus eun-

dem Marmaducum in hospitali nostro Sancti Egidii de Hextil-

desliam ponatis; et, juxta facultates ejusdem liospitalis, faciatis,

quoad vixerit, vitse necessaria rninistrari. Valete. Data apud
Munketon, ij idus Septembris, pontificatus nostri anno sep-

timo.

XXXVIII. LICENCE FROM EDWARD II. FOR THE PRIOR AND CON-
VENT OF HEXHAM TO ACQUIRE HALF OF THE MANOR OF

HETON PARVA. [Rot. Pat., 7th Edward II., membr. 14.]

Rex omnibus ad quos, etc., salutem. Licet de communi
consilio, etc.

;
per finem tamen, quem dilectus nobis in Christo

. . . Prior de Hextildesliam, fecit nobiscum, concessimus, et

licentiam dedimus, pro nobis et hseredibus nostris, quantum in

nobis est, Johanni de Cambliou, quod ipse medietatem manerii

de Parva Heton, cum pertinentiis, dare possit et assignare

prsefato Priori et Conventui ejusdem loci : habendam et tenen-

dam sibi et successoribus suis imperpetuum : et eisdem Priori

et Conventui, quod ipsi dictam medietatem manerii illius, cum
pertinentiis, a prsefato Jolianne recipere possint et tenere, sibi ct

successoribus suis imperpetuum, sicut preedictum est, tenore

prsesentium similiter licentiam dedimus specialem : nolentes

' Several documents connected with the hospital of St. Giles occur subse-

quentlj' ; and, elsewhere in this volume, I propose to give a short account of the

foundation and a list of its masters. The old servant, for whom the archbishop

finds a resting-place, had probably been one of the Serjeants of the town. I give

another mandate of the same chara(!ter :
—"Willelmus, etc., dilectis nobis in

Christo ballivo nostro de Hextildesham, et fratri Thomse de Appelton, custodi

spiritualitatis nostrse ibidem, salutem, gratiam, et benedictionem. Quia Kicardo

Felawe de Acum, harum bajulo, intuitu caritatis concessimus, quod ut unus
leprosus in hospitali nostro de Hextildesham percipere valeat ; et in eodem suo

perpetuo immorari ; vobis mandamus quatinus ipsum Uicardum in dicto hos-

pitali, vice nostra, in statu hujusmodi collocetis. Valete. Data apud Cawod,
octavo idus Martii, anno gratise m° ccc""" xxij°, ef pontificatus nostri sexto."

(Reg. Melton, 414 a.)

VOL. II. K
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quod prsedictiis Johannes^ vel hreredes sui, aut praefati Prior et

Conventus, vel successores sui^ ratione statuti prsedicti^ per nos

vel liseredes nostros inde occasionentur, molestentur in aliquo,

seu graventur : salvis tamen, etc. In cujus, etc. Teste rege

apud Beverlacum, xxix die Aprilis. Per finem xx marcaram.

XXXIX. AN ENQUIRY BY ORDER OF ARCHBISHOP MELTON INTO

THE STATE OF THE HOSPITAL OF ST. GILES AT HEXHAM.
[Reg. archiep. Melton, 399.]

Venerabili in Christo patri et domino, domino W., Dei gratia

Ebor. archiepiscopo, Anglise primati, suns Radulplms de Emping-
liam/ canonicus monasterii de Hextildesham, custos spirituali-

tatis suae inde, salutem, . . . reverentiam, et lionorem. Man-
datum vestrum vij idus Octobris recepi, tenorem continens

infrascriptum.

Willelmus, permissione Divina Ebor. arcliiepiscopus, Anglise

primas, dilecto filio custodi spiritualitatis nostrse de Hextilde-

sliam, salutem, gratiam, et benedictionem. Suj)er statu lios-

pitalis de Hextildesliam volentes effici certiores, vobis commit-
timus, firmiter injungentes quatinus super fundatione, rebus

etiam, redditibus et possessionibus ejusdem
;

quis, videlicet, et

quo zelo
;
quorum auctoritatibus intervenientibus ; et ad quos

usus illud primitus fundavit
;
quot etiam et quae personse recipi

potuerint, consueverint, et debuerint in eodem, ac jam liabe-

antur in ipso ; et quae bona ac facultates jam exstant ibidem pro

sustentatione praesentium personarum ; et ad quot ultra sufficere

potuerit admittendos, per viros fidedignos, non suspectos, per

quos liujus rei Veritas melius sciri poterit et inquiri, juratos," et

diligentius examinatos, plenam veritatem exactius inquiratis.

Et nos de tota continentia dicti hospitalis, tam in personis, quam
rebus, ac aliis circumstantiis singulis, in praemissis, vel circa

ea, quomodolibet attendendis; ac omni eo quod inveneritis et

» A document of the greatest possible interest, the only one, in fact, which
gives us any insight into the history of the old hospital of St. Giles at Hexham.
I shall speak of it elsewhere. This is the original return made by Empingham,
and addressed to the archbishop. It is inserted between tvvo leaves of the register.

The following document relates, also, slightly to the hospital :—" Willelmus,
etc., dilectis filiis offlcialibus curiae nostra? Ebor., et ejus commissario generali,

salutem, gratiam, et benedictionem. Ex parte Prioris et Conventus de Hextil-

desham nobis extitit supplicatum, quod contra quosdam husboudes de eadem
Priori et Conventui fieri faceremus justitise complementum ; quod renuere no-
Jumus, nee etiam hiis negare; proviso tamen quod status et jura hospitalis nostri

de Hextildesham, ad se defendendum, ut accepimus, impotentes, in nostra ab-
sentia non decidant quovis modo. Valete. Data apud Westmonasterium, x
kalendas Mali, pontificatus nostri anno nono." (Reg. Melton, 570 a.)
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feceritis in prsemissis, ad singulos respondendo articulos certifi-

cetis per vestras literas, quse liarum seriem repreesentent. Valete.

Data apud Cratliorn^ ij kalendas Octobrisj anno gratiae mil-

lesinio ccc™" vicesimo^ et pontificatus nostri quarto.

Hujus igitur auctoritate mandati, ij idus Octobris, anno
domini supradicto, apud Hextild^, in pleno loci capitulo tunc

ibidem celebrate, per viros fidedignos infrascriptos, juratos, et

non suspectos, super prsemissis et ea contingentibus inquisi-

tionem feci fieri diligentem : videlicet^, per Antonium de Erington,

Eobertum de Vauz, Johannem de Falufeld, Henricum filium

Radulfi, Thomam Crane, Joliannem piscatorem, Willelmura del

Burn, Thomam de Coquina, Adam Co ... , Tliomam de Gosse-

den, Laurentium sutorem, Willelmum de Ewarde-lawe, et

Ricardum de Falufeld : qui dicunt, per sacramentum suum,
quod quidam arcliiepiscopus Ebor. ab antiquo fundavit prse-

dictum hospitale, cujus nomen ignorant ; de cujus fundatione

liabuerunt factum ejusdem archiepiscopi, et confirmationem

capituli Ebor., ac quaedara alia privilegia a curia Romana; quse

quidem munimenta, una cum omnibus aliis cartis et scriptis

dictum hospitale tangentibus, a quodam fratre domus prsedictse,

per Scottos in principio guerrse fugiente et interfecto hostiliter,

fuerant asportata. Uicunt etiam quod totam terram arabilem,

quam habent ubique, de una caruca de facili possunt colere, et

eo amplius si haberent. Item dicunt quod habuerunt in villis

de Hextildesham, Falufeld, et Porteyate quemdam annuum
redditum xjs. ijd. de dono diversorum; de quibus nichil nunc
percipiunt, eo quod loca hujusmodi jacent vasta. Item dicunt

quod solebant percipere et habere, ante guerram Scotise, singulis

diebus per annum, quatuor panes nigros et quatuor lagenas

cervisiae secundariae de Prioratu de HextikV ; ac etiam unam
lagenam cervisise de quolibet braciante super terram Prioris in

HextikV, quotiens braciaverit ; de quibus nunc non percipiunt

nisi sex nigros panes et duas lagenas cervisise secundarise sin-

gulis septimanis. Dicunt etiam quod caritatis intuitu fuerat

prsedictum hospitale fundatum, auctoritatibus domini archi-

episcopi et Prioris tunc temporis intervenientibus, maxime pro

pauperibus husbandis, infirmis, et leprosis, per inopiam de-

pressis, videlicet, de libertate prsedicta oriundis ; ita quod do-

minus arcliiepiscopus, qui pro tempore fuerit, possit ponere

duos de hujusmodi tenentibus suis infirmis ibidem, et Prior

alios duos de suis, et non plures, existentibus ipsis vivis. Item
dicunt quod bona et facultates domus, quoad prsesens, vix suf-

ficiunt pro sustentatione trium personarum, nunc in dicta domo
existentium, et non propter eos, nisi quilibet eorum fortius

laboraret ; nee debent ibi esse nisi quatuor fratres ex assigna-

k2
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tione sen ordinatione domini arcliiepiscopi et Prioris, una Aace

;

sed si aliquis alius de libertate^ vel extra^ qui bona sua dictis

fratribus et liospitali, pro sustentatione vitse suae in eadem
optinenda, conferre volueritj liceat magistro et fratribus dictse

domus ipsum pro utilitate domus suse sic admittere, consulto

super hoc tantummodo custode suo per dominum arcbiepiscopum

deputato. Dicunt etiam quod solebant esse in dicta domo
aliquando septem^ aliquando octo fratres, secundum majus et

minus, prout facultates domus tunc temporis babundabant ; sed,

diebus et rebus se babentibus ut nunc, plures nondum bene
admitti poterunt in eodem, nisi conferendo dictis fratribus de

bonis suis, ut superius est expressum. Item dicunt quod non
babent in prsesenti nisi quatuor equos affros, et quatuor boves

pro eorum caruca, et unam vaccam tantum ; de quibus duo equi

et duo boves sunt ex commodato cujusdam Willelmi le Walde,
pro voluntate sua revocandi. Bladum ibidem nunc inventum
vix suflficiet pro semine bujus anni et sustentatione eorumdem.
De abis circumstanciis nesciunt plus deponere requisiti. Et
sic mandatum vestrum reverendum juxta vim, formam et

officium ejusdem reverenter sum, prout condecet, executus.

Conservet Altissimus vitam vestram diu prosperam, ad bonorem
et regimen ecclesise suse sanctse. Data apud Hextild^, die et

anno prsenominatis.

XL. LICENCE FROM EDWARD II. FOR THE PRIOR AND CONVENT
OF HEXHAM TO ACQUIRE DIVERS LANDS IN KIRK-HETON,
NESBIT, EAST-MATFEN, EACHWICK, AND DALTON. [Rot. Pat.,

16tb Edward II., membr. 4.]

Hex omnibus ad quos, etc., salutem. Sciatis quod cum per

literas nostras patentes de gratia nostra speciali, in subsidium
relevandi statum domus de Hexteldesbam, concesserimus, et

licentiam dederimus, pro nobis et hseredibus nostris, quantum
in nobis est, dilectis nobis in Christo Priori et Conventui loci

prsedicti, quod ipsi viginti libratas terrse et redditus, cum per-

tinentiis, tam de feodo suo proprio quam alieno, (exceptis terris,

tenementis, et redditibus, quse de nobis tenentur in capite) ad-

quirere possiut; babendas et tenendas sibi et successoribus suis

imperpetuum, statuto de terris et tenementis ad manum-
mortuam non ponendis edito non obstante, prout in Uteris nos-

tris prsedictis plenius continetur; nos, volentes concessionem
nostram prsedictam debito effectui mancipari, concessimus, et

licentiam dedimus, pro nobis et hseredibus nostris, quantum in

nobis est, Willelino Hecson, quod ipse duo tofta et novem acras
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terrse cum pertinentiis in Kyrk-lieton ; Gilberto do Babynton,
quod ipse unum toftum et novera acras terrse^ cum pei^tinentiis,

in eadem villa ; Roberto filio Hugonis de Cambliowe, quod ipse

duo mesuagia et decern et octo acras terrse^ cum pertinentiis, in

eadem villa; Willelmo de ShafthowCj quod ipse duo tofta et

quinquaginta et quinque acras terras, cum pertinentiis, in Nesbyt

;

Henrico Derlyng, quod ipse tres acras prati, cum pertinentiis,

in Est-Matfen ; Willelmo de Belyncbam, quod ipse unum me-
suagium et decem et octo acras terrse, cum pertinentiis, in

Echewyk ; et Roberto de Appelton et Jolianni Fissher, quod
ipsi medietatem villse de Dalton juxta Stanfordham, cum perti-

nentiis, quae de nobis non tenentur in capitej et quae quidem
mesuagia, tofta, terra, et pratum, valent per annum in omnibus
exitibus, juxta verum valorem eorumdem, quadraginta et duos
solidos et octo denarios ; et praedicta medietas tempore pacis

valere consuevit per annum, juxta verum valorem ejusdem,
centum solidos, et nunc non valet per annum nisi viginti solidos,

sicut per inquisitiones de mandato nostro inde factas et in

cancellaria nostra retornatas plenius est compertum ; dare pos-
sint et assignare praefatis Priori et Conventui : habendum et

tenenendum sibi et successoribus suis imperpetuum, in partem
satisfactionis viginti libratarum terrae et redditus praedictorum.

Et eisdem Priori et Conventui, quod ipsi praedicta mesuagia,
tofta, terram, pratum, et medietatem, cum pertinentiis, a prae-

fato Willelmo , etc.,—recipere possint et tenere, tenore
praesentium licentiam dedimus specialem . Teste rege apud
Pontem-fractum, xij die Februarii.

XLI. A LIST OF THE LANDS, ETC., BELONGING TO THE PRIOR
AND CONVENT OF HEXHAM BY THE GIFT, ETC., OF THE
ARCHBISHOPS OF YORK. [Rcg. archicp. Melton, 426 6.]

Tenemus in liberam, puram, et perpetuam elemosinam
ecclesiam de Hextildesham, et Prioratum ejusdem, cum omnibus
pertinentiis suis, de dono domini Thomae Secundi, Ebor. arcli-

episcopi; et inde liabuimus cartam dicti domini Thomae; et

tenuimus a tempore quo non extat memoria.^

Tenemus, etiam, duas villas de Aynewik, cum omnibus suis

pertinentiis, et Sandhou et Yerurige, et quicquid ad eas pertinet

in campis, silvis, et aquis, et molendinis de Tyne cum stagno

ejusdem; et cum tota secta quae ad illud pertinet, vel pertinere

debet; et decimam omnium rerum, tarn domini archiepiscopi,

' This rental is undated, but it occurs among tlie documents of the year 1328.

It is a singular mixture of French and Latin.
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quam aliorum infra libertatem de Hext^ existentium, de dono
dicti domini Tliomse ; et inde habuimus cartam ejusdeni;, et

confirmatiouem capituli Ebor., et tenuimus a tempore quo non
extat memoria.

HabuimuSj etiam, de dono ejusdem domini Thomse arclii-

episcopi, a tempore quo non extat memoria usque tempus guerrse

ultimo ortse inter dominum regem et ScotoS;, sok, et sak_, et alias

libertateSj videlicet, emendas assisse panis et cervisise.

Tenemus, etiam, in villa de Hext^ quasdam partes terrse

:

videlicet, totum vicum integrum qui vocatur Koxliou ; xxiiij

mesuagia, cum pertinentiis, in vico qui vocatur Prestpoifil ; xiiij

mesuagia, cum pertinentiis, in vico qui dicitur Vicus Fori; xvj

mesuagia, cum pertinentiis, in vico qui dicitur Hencotes ; et

illam terram ubi constructum fuit hospitale peregrinorum," cum
pertinentiis; et totam villam de Dotlond cum pertinentiis de
Knytelhesil; et utramque Grotyngton, cum omnibus suis per-

tinentiis; et quendam agrum (juxta) Tyne flumen ; et quietum
pastum propriis porcis nostris et porcis villicorum hominum
nostrorum in terra Sancti Andreas manentium, de dono domini
Tliurstini, quondam Ebor. archiepiscopi ; et tenuimus a tempore
quo non extat memoria, sine aliquo sseculari servitio faciendo.

Tenemus, etiam, vij acras et dimidiam terrse in quadam
cultura quae dicitur le Sele, libere et quiete, sine aliquo servitio

faciendo ; de dono domini Galfridi, quondam Ebor. archiepis-

copi ; et inde habuimus cartam ejusdem et confirmatiouem
capituli Ebor. : et tenuimus a tempore quo non extat memoria.

Tenemus, etiam, medietatem villse de Byngfeld, cum suis

pertinentiis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de
dono cujusdam Germundi; et inde habuimus cartam ejusdem,
et confirmatiouem domini Tliurstini et capituli Ebor. ; et tenui-

mus a tempore quo non extat memoria.
Nous tenoms, du doun Fercevesque Wauter, vij'^''' v acres

et demye de terre, c'est asaver, xl acres entre AyncAvyk et

Akwod devers le north ; et iiij'^^ x acres desous Dotland vers le

suth ; et XV acres de terre et di. desouz Dotlond devers le north

;

par feaute et les services de iiij marcs par an p"" touz services,

de qui nous ne proismes profist de gaigneurye ces xxx anns
passez.

Estre ce nous tenoms les molins de Hamburn et de Neu-
bigyng, oue la sente que a eux apertiegnent, par feaute et les

services de x marcs par an p"^ touz services : lez queux molins
ne valent nul, an communement xxxs.

Estre ce nous tenoms Ix acres de terre, que nous feiu'cnt

" This is the only place in which this hospital is mentioned, for it seems to be
distinct from that dedicated to St. Giles.
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donez en fraunche et perpetuele aumosne, en amendement de
la ferme des molins avantditz; pour quele terre nous sumes
chargez de deux marcs par an : de quei nous ne proismes nul
profist ces xxx auns.